ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» сентября 2022 года                                                                         № 98/689

г. Петропавловск-Камчатский

О результатах выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципальному

избирательному округу

Руководствуясь статьей 71 Закона Камчатского края № 740 от 19.12.2011

 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в

Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная

избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа седьмого созыва по единому муниципальному округу

состоявшимися и действительными.

2. Определить результаты выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа седьмого созыва по единому муниципальному

округу согласно протоколу (прилагается).

3. Опубликовать в средствах массовой информации протокол Петропавловск-

Камчатской городской территориальной избирательной комиссии о результатах

выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

седьмого созыва по единому муниципальному округу и сводную таблицу, а также

разместить на официальном сайте Петропавловск-Камчатской городской

территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                         О.Ю. Трохинина

Секретарь

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                            Е.Ю. Варблане

Экземпляр №  ______

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

11 сентября 2022 года

ПРОТОКОЛ
 Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии

 о результатах выборов по единому муниципальному избирательному округу

Число окружных избирательных комиссий  10
Число протоколов № 2 окружных избирательных комиссий об итогах голосования,

на основании которых составлен данный протокол 10
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны

недействительными  0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания

голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны

недействительными 0

После предварительной проверки правильности составления протоколов № 2 окружных

избирательных комиссий об итогах голосования, Петропавловск-Камчатская городская

территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в

указанных протоколах окружных избирательных комиссий, о п р е д е л и л а :

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент

окончания голосования
1 2 9 7 1 1

2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми

избирательными комиссиями
1 0 0 4 3 4

3 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим досрочно
0 0 7 8 9 3

4 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в

помещении для голосования в день голосования
0 1 0 5 2 7

5 Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим вне помещения для голосования в день

голосования

0 0 0 3 4 9

6 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 8 1 6 6 5

7 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных

ящиках для голосования
0 0 0 3 6 6

8 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных

ящиках для голосования
0 1 8 3 9 0

9 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 6 8 2

10 Число действительных избирательных бюллетеней 0 1 8 0 7 4

11 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

12 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0

Наименования избирательных объединений, зарегистрировавших

муниципальные списки кандидатов, в порядке их размещения в

избирательном бюллетене

Число голосов,

поданных за каждый

муниципальный

список кандидатов

13 1. Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 0 1 0 0 8 5

14 2. Политическая партия "Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость"
0 0 1 0 1 0

15 3. Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
0 0 2 1 9 2

16 4. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая

партия России
0 0 2 6 4 9

17 5. Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ ЗА

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!
0 0 0 3 6 2

18 6. Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
0 0 1 3 9 4

19 7. Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОММУНИСТЫ РОССИИ
0 0 0 3 8 2

В выборах приняло участие 18769 избирателей, что составляет 14,47% избирателей, включенных в

списки избирателей

Наименования избирательных объединений Число мандатов

Петропавловск-Камчатское местное отделение Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
6

Региональное отделение Политической партии "Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость" в Камчатском крае
1

Петропавловск-Камчатское городское отделение политической

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

1

Камчатское региональное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России
1

Местное отделение Социалистической политической партии

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Петропавловске-Камчатском городском округе Камчатского края

1

Номера групп кандидатов списков кандидатов, допущенных к распределению депутатских

мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждой из указанных групп

Наименования избирательных объединений
Число

мандатов

Петропавловск-Камчатское местное

отделение Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" – 6

Общемуниципальная часть 4

Территориальные

группы

Территориальная группа № 1

(избирательный округ № 1)

1

Территориальная группа № 2

(избирательный округ № 2)

1

Региональное отделение

Политической партии "Российская

партия пенсионеров за социальную

справедливость" в Камчатском крае

– 1

Общемуниципальная часть 1

Территориальные

группы

Петропавловск-Камчатское

городское отделение

политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" – 1

Общемуниципальная часть 1

Территориальные

группы

Камчатское региональное

отделение Политической партии

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России
– 1

Общемуниципальная часть 1

Территориальные

группы

Местное отделение

Социалистической политической

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА

ПРАВДУ" в Петропавловск-

Камчатском городском округе

Камчатского края – 1

Общемуниципальная часть 1

Территориальные

группы

Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, из каждого муниципального списка

кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов:

Наименования избирательных объединений
Фамилия, имя, отчество

зарегистрированных кандидатов

Петропавловск-Камчатское местное отделение

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ

РОССИЯ"

1 Брызгин Константин Викторович

2 Лиманов Андрей Сергеевич

3 Ника Павел Васильевич

4 Белкина Мария Александровна

5 Чурилова Ирина Николаевна

6 Каминский Александр Александрович

Региональное отделение Политической партии

"Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость" в Камчатском крае

1 Тетеревкова Наталья Анатольевна

Петропавловск-Камчатское городское отделение

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1 Песоцкая Галина Викторовна

Камчатское региональное отделение

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России

1 Калашников Валерий Юрьевич

Местное отделение Социалистической

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в

Петропавловске-Камчатском городском округе

Камчатского края

1 Бобровских Дмитрий Николаевич

Председатель

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии Трохинина О.Ю.

(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом

мнении)

Заместитель

председателя комиссии Глуховский Д.В.

Секретарь комиссии Варблане Е.Ю.

Члены комиссии: Булгакова Е.А.

 Гончарова О.А.

 Иващенко Ю.М.

 Ковыршина Е.А.

 Колесова К.А.

 Курилович С.В.

 Мамеева Е.А.

 Матвеев А.В.

 Павлова Ю.В.

 Павловская М.С.

 Яковлева Ю.В.

МП         Протокол подписан 15 сентября 2022 года в ____ часов ____ минут

	689 О результатах по мун округу
	ПКГТИК Протокол